
 

 

ADI SOYADI: 
 
SINIFI NO: 

2024-2025 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI  
KOVANCILAR BAYRAMYAZI ORTAOKULU  

5-6-7-8.SINIF KÜLTÜR VE MEDENİYETİMİZE YÖN 
VERENLER II  

1. DÖNEM 1. YAZILI SINAVI 

 
PUAN 

 

P
U

A
N

 1.SORU 2.SORU 3.SORU 4.SORU 5.SORU 6.SORU 7.SORU 8.SORU 

10 10 10 10 15 15 15 15 

 

SORU 1. Kültürü oluşturan unsurlar maddi ve manevi unsurlar olarak ikiye ayrılır.   

Buna göre kültürü oluşturan unsurlara 2 örnek veriniz. 

CEVAP: 
Maddi: Mimari, kıyafetler, yemekler 
 
Manevi: Dil, din, tarih  
 
 

 

SORU 2. Kültürün gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayan unsurlar nelerdir? Yazınız. 

CEVAP: 
Tarih, dil, sanat, din gelenek ve görenekler 
 
 
 

 

SORU 3. Kültürel miras; kimliğimiz, kültürümüz ve tarihimizle ilgili somut ve soyut değerlerin 

tümüdür. Tarihî kentler ve dokular, kültürel peyzajlar, anıtsal yapılar, arkeolojik alanlar somut olan 

kültürel değerlerimizdendir. Somut olmayan kültürel değerlerimiz ise dilimiz, tarihimiz, bayramlarımız, 

gelenek ve göreneklerimiz gibi unsurlardır. 

Buna göre bayramlarda yaşattığımız kültürel değerlere örnek veriniz. 

CEVAP: 
Bayram namazı, bayramlaşma, akraba ziyareti, dargınların barışması, ikramlar vb. 
 
 
 

 

SORU 4. Medeniyeti oluşturan unsurlara nelerdir? 3 örnek veriniz. 

CEVAP: 
Eğitim, bilim, din , hukuk, sanat, teknoloji, sanayi, ticaret  
 
 
 

 

 

 



 

 

SORU 5.  Tasavvuf ve halk şairidir. Eskişehir’in Sivrihisar ilçesine bağlı Sarıköy’de dünyaya geldiği 

tahmin edilmektedir. Anadolu’da Türkçe şiirin öncüsü sayılmaktadır. Şiirlerinde ilahi aşk, tasavvuf, 

ahlak gibi konuları işlemiştir. Tabduk Emre’nin öğrencisi ve damadıdır. Tapduk Emre’nin düşüncelerini 

halka anlatmak amacıyla Anadolu’da uzun süre seyahat etmiştir. 

Hakkında bilgi verilen gönül eri kimdir? Yazınız. 

CEVAP: 
Yunus Emre 
 

 

SORU 6. Hacı Bayram Veli’nin öğretileri, İslam’ın temel ilkelerine ve tasavvufun sevgiden yana olan 

ilkelerine dayanmaktadır. Türkler, İslam’ı Hacı Bayram Veli’nin öğretileri sayesinde kendi kültür ve 

gelenekleriyle bağdaştırarak daha kolay benimsemişlerdir. Hacı Bayram Veli, kemale ulaşma (bilgi ve 

erdem bakımından olgunluk) yolunda insanlara örnek biri olarak kabul edilmiştir. Öğretileri ve ortaya 

koyduğu değerler, geçmişte olduğu gibi günümüzde de bizlere yol göstermektedir.  

Hacı Bayram Veli’nin öğretilerine örnek veriniz. 

CEVAP: 
Kendini Bilme, Diğerkâmlık,Tevazu, Yardımlaşma, Gönül, Tevhit, Çalışkanlık, Yardımlaşma 
 

 

SORU 7. Osmanlı Devleti’nin önemli din âlimlerinden biridir.  İyi bir medrese eğitimi almış, bilime ve 

sanata ilgi duymuş kendini din, tıp ve matematik alanında geliştirmiştir. Hacı Bayram Veli’nin 

hizmetinde tasavvufun inceliklerini öğrenip ondan icazet almıştır. Fatih Sultan Mehmet’e hocalık 

yapmış, İstanbul’un manevi fatihi olarak da adlandırılmıştır. 

Hakkında bilgi verilen gönül eri kimdir? Yazınız. 

CEVAP: 
Akşemseddin 
 

 

SORU 8. Türk halk şiiri geleneğinin önde gelen temsilcilerinden biridir. Şiirleriyle toplumun büyük bir 

kesimine hitap etmiş, halkın hislerine tercüman olmuş, Türk halk edebiyatında yeni bir çığır açmıştır. 

Şiirlerinde yaşadığı, gezip gördüğü yörelerin doğasını görkemli bir biçimde dile getirmiştir. Ayrıca 

gurbet, sıla özlemi, ayrılık, aşk gibi temalar da şiirlerinde önemli bir yer tutmuştur. 

Hakkında bilgi verilen gönül eri kimdir? Yazınız. 

CEVAP: 
Karacaoğlan 
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5-6-7-8. SINIF KÜLTÜR VE MEDENİYETİMİZE YÖN VERENLER II 

1. DÖNEM 1. ORTAK YAZILI KONU SORU DAĞILIM TABLOSU 
SENARYO 1 
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1 KMYV.1.1.1. Kültür kavramını açıklar. 
 

10 

2 KMYV.1.1.2. Kültürü oluşturan unsurların birbirleriyle olan 
ilişkilerini kavrar. 

10 

3 KMYV.1.1.3. Kültürel mirasın korunma ve aktarılmasının önemini 
açıklar 

10 

4 KMYV.1.1.4. Medeniyet kavramını açıklar. 10 
 

5 MYV.2.2.1. Yunus Emre’nin kültür ve medeniyetimize sağladığı 
katkıları açıklar. 

15 
 

6 KMYV.2.2.2. Hacı Bayram Veli’nin kültür ve medeniyetimize 
sağladığı katkıları açıklar. 

15 
 

7 KMYV.2.2.3. Akşemseddin’in kültür ve medeniyetimize sağladığı 
katkıları açıklar. 

15 
 

8 KMYV.2.2.4. Karacaoğlan’ın kültür ve medeniyetimize katkılarını 
açıklar. 

15 

 

 

 

 


